

**PLANILLA DE ANALISIS DE PRECIO**

Obra: TERMINACIÓN DE OBRA ESCUELA EDUCACIÓN TÉCNICA N° 644  
"GREGORIA MATORRAS"

Valores al mes de Set/2024

Ubicación: Localidad: ESPERANZA - Departamento: LAS COLONIAS

N°	Indicación de obras	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	%Inc.	FR
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>						
1-1	Casilla de obrador s/pliego. Incluye baño químico	m <sup>2</sup>	30,00	\$ 148.181,37	\$ 4.445.441,10	0,99%	3
1-2	Cartel de obra s/pliego y planos	m <sup>2</sup>	32,00	\$ 106.776,59	\$ 3.416.850,88	0,76%	3
1-3	Cerco de obra s/pliego y planos	m	32,00	\$ 31.427,73	\$ 1.005.687,36	0,22%	3
1-4	Limpieza del terreno y desmalezamiento	gl	1,00	\$ 129.813,84	\$ 129.813,84	0,03%	1
1-5	Replanteo	m <sup>2</sup>	118,00	\$ 2.963,14	\$ 349.650,52	0,08%	1
	<b>Subtotal Preliminares</b>			<b>\$</b>	<b>9.347.443,70</b>	<b>2,08%</b>	
<b>2</b>	<b>DEMOLICIONES</b>						
2-1	Demolición de contrapisos	m <sup>2</sup>	241,30	\$ 4.409,81	\$ 1.064.087,15	0,24%	1
2-2	Demolición de mamposterías (incluye instalaciones embutidas existentes)	m <sup>3</sup>	4,40	\$ 25.723,88	\$ 113.185,07	0,03%	1
2-3	Demolición y cegado de cámaras de inspección cloacal	u	1,00	\$ 53.251,51	\$ 53.251,51	0,01%	1
2-4	Remoción portón existentes	u	1,00	\$ 55.717,83	\$ 55.717,83	0,01%	1
2-5	Extracción de Aislante bajo cubierta liviana	m <sup>2</sup>	60,00	\$ 1.443,45	\$ 86.607,00	0,02%	1
	<b>Subtotal Demoliciones</b>			<b>\$</b>	<b>1.372.848,56</b>	<b>0,31%</b>	
<b>3</b>	<b>MOVIMIENTO DE SUELO</b>						
3-1	Desmonte. Remoción de suelo vegetal. Espesor: 10cm	m <sup>3</sup>	40,00	\$ 17.135,26	\$ 685.410,40	0,15%	1
	<b>Subtotal Movimiento de Suelo</b>			<b>\$</b>	<b>685.410,40</b>	<b>0,15%</b>	
<b>4</b>	<b>ESTRUCTURA</b>						
	<b>Fundaciones</b>						
4-1	Zapata de fundación de hormigón armado elaborado - H21	m <sup>3</sup>	1,20	\$ 399.473,51	\$ 479.368,21	0,11%	2
	<b>Superestructura</b>						
4-2	Losas macizas y escalera de hormigón armado elaborado - H21	m <sup>3</sup>	6,70	\$ 505.193,32	\$ 3.384.795,24	0,75%	2
	<b>Otros</b>						
4-3	Vigas de perfiles de chapa galvanizada plegada - 2C 120x50x15x2	m	36,60	\$ 70.666,61	\$ 2.586.397,93	0,57%	3
4-4	Vigas de perfiles de chapa galvanizada plegada - 2C 140x60x20x2	m	73,50	\$ 71.084,30	\$ 5.224.696,05	1,16%	3
4-5	Correas clavadoras de perfiles de chapa galvanizada plegada - C 100x50x15x2	m	295,40	\$ 62.670,94	\$ 18.512.995,68	4,12%	3
4-6	Correas clavadoras de tubos estructurales galvanizados - 100x60x2,5mm	m	155,25	\$ 83.480,94	\$ 12.960.415,94	2,88%	3
4-7	Correas clavadoras de tubos estructurales galvanizados - 90x30x2,5mm	m	32,00	\$ 77.837,65	\$ 2.490.804,80	0,55%	3
	<b>Subtotal Estructura</b>			<b>\$</b>	<b>45.639.473,85</b>	<b>10,14%</b>	
<b>5</b>	<b> AISLACIONES</b>						
5-1	Membrana termoaislante tipo ISOLANT	m <sup>2</sup>	230,00	\$ 3.981,55	\$ 915.756,50	0,20%	7
5-2	Spray de Poliuretano esp. 50 mm	m <sup>2</sup>	130,00	\$ 37.800,00	\$ 4.914.000,00	1,09%	7
	<b>Subtotal Aislaciones</b>			<b>\$</b>	<b>5.829.756,50</b>	<b>1,30%</b>	
<b>6</b>	<b>MUROS Y TABIQUES</b>						
6-1	Mampostería de elevación de ladrillo visto	m <sup>3</sup>	210,00	\$ 176.405,60	\$ 37.045.176,00	8,23%	4
6-2	Mampostería de elevación de ladrillos comunes.	m <sup>3</sup>	2,88	\$ 159.911,11	\$ 460.544,00	0,10%	4
6-3	Mampostería de elevación de ladrillos cerámicos huecos 12x18x33	m <sup>2</sup>	71,70	\$ 27.607,43	\$ 1.979.452,73	0,44%	4
	<b>Subtotal Muros y Tabiques</b>			<b>\$</b>	<b>39.485.172,73</b>	<b>8,78%</b>	
<b>7</b>	<b>REVOQUES</b>						
7-1	Revoque impermeable	m <sup>2</sup>	310,00	\$ 6.248,37	\$ 1.936.994,70	0,43%	4
7-2	Revoque grueso	m <sup>2</sup>	560,00	\$ 8.312,49	\$ 4.654.994,40	1,03%	4
7-3	Revoque fino	m <sup>2</sup>	694,00	\$ 3.094,52	\$ 2.147.596,88	0,48%	4
	<b>Subtotal Revoques</b>			<b>\$</b>	<b>8.739.585,98</b>	<b>1,94%</b>	
<b>8</b>	<b>CONTRAPISO</b>						
8-1	Contrapiso H° de cascotes, esp 8 cm	m <sup>2</sup>	222,00	\$ 13.317,80	\$ 2.956.551,60	0,66%	4
8-2	Contrapisos de H° de cascotes esp. 12 cm	m <sup>2</sup>	327,85	\$ 17.161,28	\$ 5.626.325,65	1,25%	4
8-3	Contrapiso poliestireno exp, esp 8 cm	m <sup>2</sup>	35,00	\$ 11.976,85	\$ 419.189,75	0,09%	4
8-4	Carpeta cemento y arena	m <sup>2</sup>	45,00	\$ 9.185,24	\$ 413.335,80	0,09%	4
	<b>Subtotal Contrapisos</b>			<b>\$</b>	<b>9.415.402,80</b>	<b>2,09%</b>	
<b>9</b>	<b>PISOS, ZÓCALOS Y CORDONES</b>						
9-1	Piso mosaico Granítico 40 x 40 Gris con blancar Blangino o similar	m <sup>2</sup>	436,50	\$ 69.963,59	\$ 30.539.107,04	6,79%	6
9-2	Piso de hormigón llaneado mecánico, esp. 12cm	m <sup>2</sup>	55,90	\$ 83.111,03	\$ 4.645.906,58	1,03%	2
9-3	Piso de losetas graníticas Adoquín Recto 64 panes -40 x 40cm - Gris Claro Blangino o sim.	m <sup>2</sup>	245,00	\$ 39.697,85	\$ 9.725.973,25	2,16%	6
9-4	Zócalo granítico 7 x 40cm	ml	203,00	\$ 11.210,98	\$ 2.275.828,94	0,51%	6
9-5	Zócalo cemento h = 10 cm	ml	26,30	\$ 3.974,40	\$ 104.526,72	0,02%	4
9-6	Solías y umbrales de piezas monolíticas de granito reconstituido gris con blancar (se incluye huella y contrahuella escalera)	m <sup>2</sup>	5,70	\$ 193.513,08	\$ 1.103.024,56	0,25%	6
9-7	Pulido a plomo de mosaicos graníticos, en obra	m <sup>2</sup>	436,50	\$ 5.111,98	\$ 2.231.379,27	0,50%	1
	<b>Subtotal Pisos, Zócalos y Cordones</b>			<b>\$</b>	<b>50.625.746,36</b>	<b>11,25%</b>	
<b>10</b>	<b>CUBIERTAS</b>						
10-1	Cubierta liviana de chapa galv. Ond. N°25, en aulas	m <sup>2</sup>	230,00	\$ 29.660,27	\$ 6.821.862,10	1,52%	3
10-2	Cubierta de policarbonato compacto sinusoidal translúcida	m <sup>2</sup>	115,00	\$ 125.039,81	\$ 14.379.578,15	3,20%	7
10-3	Extractor eólico de chapa galvanizada	u	6,00	\$ 45.197,24	\$ 271.183,44	0,06%	3
10-4	Membrana termosoldada de PVC	m <sup>2</sup>	35,00	\$ 79.570,53	\$ 2.784.968,55	0,62%	7
	<b>Subtotal Cubiertas</b>			<b>\$</b>	<b>24.257.592,24</b>	<b>5,39%</b>	

**PLANILLA DE ANALISIS DE PRECIO**

Obra: TERMINACIÓN DE OBRA ESCUELA EDUCACIÓN TÉCNICA N° 644  
"GREGORIA MATORRAS"

Valores al mes de Set/2024

Ubicación: Localidad: ESPERANZA - Departamento: LAS COLONIAS

N°	Indicación de obras	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	%Inc.	FR
<b>11</b>	<b>CIELORRASOS</b>						
11-1	Cielorraso placas de roca de yeso sobre perfiles de chapa galvanizada, con buña perimetral (perfil Z), con aislación térmica de lana de vidrio de 2"	m²	370,00	\$ 38.079,83	\$ 14.089.537,10	3,13%	5
11-2	Cielorraso de yeso aplicado	m²	3,30	\$ 14.224,69	\$ 46.941,48	0,01%	4
<b>Subtotal Cielorrasos</b>				<b>\$</b>	<b>14.136.478,58</b>	<b>3,14%</b>	
<b>12</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>						
12-1	Revestimiento cerámico s/ PETP	m²	163,00	\$ 25.096,30	\$ 4.090.696,90	0,91%	6
12-2	Revestimiento acrílico texturado con color, s/ PETP	m²	185,62	\$ 34.388,99	\$ 6.383.284,32	1,42%	11
<b>Subtotal Revestimientos</b>				<b>\$</b>	<b>10.473.981,22</b>	<b>2,33%</b>	
<b>13</b>	<b>PINTURAS</b>						
13-1	Pintura al Latex en cielorrasos s/ pliego y planos	m²	373,30	\$ 4.453,91	\$ 1.662.644,60	0,37%	11
13-2	Pintura látex acrílico en muros interior	m²	694,00	\$ 4.278,44	\$ 2.969.237,36	0,66%	11
13-3	Pintura hidrofugante siliconado para ladrillos vistos	m²	225,00	\$ 9.208,21	\$ 2.071.847,25	0,46%	11
13-4	Pintura esmalte sint. En carpintería metálica	m²	25,00	\$ 10.824,21	\$ 270.605,25	0,06%	11
13-5	Pintura Sika MonoTop®-615 en vigas y columnas s/fachada lateral	m²	26,00	\$ 125.981,34	\$ 3.275.514,84	0,73%	11
<b>Subtotal Pinturas</b>				<b>\$</b>	<b>10.249.849,30</b>	<b>2,28%</b>	
<b>14</b>	<b>VIDRIOS, ESPEJOS Y POLICARBONATOS</b>						
14-1	Vidrio laminado float transparente 3+3	m²	62,53	\$ 68.424,84	\$ 4.278.605,25	0,95%	9
14-2	DVH 2mm (3+3+9mm aire 3+3). Incluye lámina de seguridad y reflectante LOW-E	m²	78,92	\$ 194.887,14	\$ 15.380.493,09	3,42%	9
14-3	Espejo 4mm, incoloro colocado	m²	3,82	\$ 61.618,87	\$ 235.384,08	0,05%	9
<b>Subtotal Vidrios</b>				<b>\$</b>	<b>19.894.482,42</b>	<b>4,42%</b>	
<b>15</b>	<b>CARPINTERÍA</b>						
15-1	Carpintería de aluminio s/ PETP	m²	98,77	\$ 149.787,86	\$ 14.794.546,93	3,29%	8
15-2	Carpintería de aluminio con RPT s/ PETP	m²	123,30	\$ 270.373,01	\$ 33.336.992,13	7,41%	8
15-3	Carpintería de aluminio (parasoles)	m²	31,30	\$ 313.203,56	\$ 9.803.271,43	2,18%	8
15-4	Carpintería de aluminio (puerta placa marco aluminio)	m²	24,10	\$ 154.232,51	\$ 3.717.003,49	0,83%	10
15-5	Carpintería metálica. Rejas de perfiles laminados. Incluye portones	m²	12,15	\$ 154.770,25	\$ 1.880.458,54	0,42%	3
15-6	Tabiques divisorios de WC (incluida puerta).	m²	16,00	\$ 252.034,62	\$ 4.032.553,92	0,90%	8
15-7	Escalera Marinera s/pliego y planos	m²	3,96	\$ 87.665,28	\$ 347.154,51	0,08%	3
15-8	Carpintería de madera (placares en melamina)	m²	12,80	\$ 64.977,32	\$ 831.709,70	0,18%	10
15-9	Rejillas de planchuelas de acero galvanizado en albañal pluvial	m²	6,00	\$ 306.692,42	\$ 1.840.154,52	0,41%	3
<b>Subtotal Carpintería</b>				<b>\$</b>	<b>70.583.845,17</b>	<b>15,69%</b>	
<b>16</b>	<b>VARIOS</b>						
16-1	Limpieza periódica de obra	Día	176,00	\$ 13.651,69	\$ 2.402.697,44	0,53%	1
16-2	Limpieza final de obra.	gl	1,00	\$ 430.928,29	\$ 430.928,29	0,10%	1
16-3	Parquización, semillas de cesped	m²	421,95	\$ 3.079,90	\$ 1.299.563,81	0,29%	1
16-4	Cartelería y rotulación interior en vinilo s/ planos y PETP	u	10,00	\$ 25.424,10	\$ 254.241,00	0,06%	7
<b>Subtotal Varios</b>				<b>\$</b>	<b>4.387.430,54</b>	<b>0,98%</b>	
<b>17</b>	<b>INSTALACIÓN SANITARIA</b>						
<b>Instalación de Desagües Cloacales</b>							
17-1	Tendido de instalación cloacal	gl	1,00	\$ 1.236.008,59	\$ 1.236.008,59	0,27%	12
17-2	Caño PVC "V" Ø 0,110 m p/ ventilación	m	10,00	\$ 16.464,81	\$ 164.648,10	0,04%	12
17-3	Cámara interceptora de grasas	u	1,00	\$ 65.696,99	\$ 65.696,99	0,01%	12
<b>Instalación de Provisión de Agua</b>							
17-4	Tanque cisterna tricapa p/ agua cap. 300 lts.	u	1,00	\$ 209.639,31	\$ 209.639,31	0,05%	12
17-5	Tanque tricapa p/ agua cap. 1100 lts.	u	1,00	\$ 313.152,04	\$ 313.152,04	0,07%	12
17-6	Tendido de instalación de provisión de agua fría y caliente	gl	1,00	\$ 720.416,46	\$ 720.416,46	0,16%	12
<b>Artefactos y Accesorios Sanitarios</b>							
17-7	Inodoro a pedestal c/ mochila, asiento y tapa	u	4,00	\$ 228.367,27	\$ 913.469,08	0,20%	13
17-8	Inodoro p/disc. c/ mochila, barrales fijo y rebatible, asiento y tapa	u	1,00	\$ 664.289,08	\$ 664.289,08	0,15%	13
17-9	Lavatorio 1 bacha acero inoxidable, c/ 1 canilla automática tipo "Pressmatic"	u	4,00	\$ 284.402,08	\$ 1.137.608,32	0,25%	3
17-10	Lavatorio para discapacitados c/ 1 canilla automática tipo "Pressmatic" adaptada	u	1,00	\$ 292.326,28	\$ 292.326,28	0,06%	13
17-11	Espejo p/ baño discapacitados	u	1,00	\$ 142.767,36	\$ 142.767,36	0,03%	13
17-12	Percha 1 gancho	u	5,00	\$ 8.553,51	\$ 42.767,55	0,01%	13
17-13	Dispenser de toallas de papel de acero inoxidable con llave de seguridad	u	3,00	\$ 42.388,48	\$ 127.165,44	0,03%	3
17-14	Dispenser de papel higienico de acero inoxidable con llave de seguridad	u	5,00	\$ 43.811,03	\$ 219.055,15	0,05%	3
17-15	Dispenser de jabon liquido de acero inoxidable	u	3,00	\$ 43.811,03	\$ 131.433,09	0,03%	3
17-16	Cesto de papeles de Acero Inoxidable de pared	u	5,00	\$ 331.376,40	\$ 1.656.882,00	0,37%	3
17-17	Mesada de granito natural, incluye zócalo perimetral de 5cm	m²	3,85	\$ 296.457,24	\$ 1.141.360,37	0,25%	6
17-18	Canilla de servicio niquelada c/ pico manguera	u	3,00	\$ 16.475,65	\$ 49.426,95	0,01%	13
<b>Instalación de Desagües Pluviales</b>							
17-19	Caño pluvial PVC "P" Ø 0,110	m	145,00	\$ 11.123,90	\$ 1.612.965,50	0,36%	12
17-20	Caño de ll F°F° Ø 0,100. Incluye accesorios y fijaciones	m	56,00	\$ 15.421,69	\$ 863.614,64	0,19%	3
17-21	Canaleta H°G° N° 22 recta desarrollo 33 cm	m	53,00	\$ 15.500,09	\$ 821.504,77	0,18%	3
17-22	Albañal p/ desagüe s/ detalle	m	24,00	\$ 24.212,57	\$ 581.101,68	0,13%	4
17-23	Cenefa H°G° N° 22, desarrollo 33 cm	m	28,00	\$ 10.100,77	\$ 282.821,56	0,06%	3
17-24	Babeta H°G° N° 22 desarrollo 40 cm	m	40,00	\$ 21.687,18	\$ 867.487,20	0,19%	3
17-25	Embudo F°F° Ø 30x30	u	11,00	\$ 91.223,04	\$ 1.003.453,44	0,22%	3
17-26	Boca de desagüe abierta 40 x 40 cm incl marco y reja F°F°	u	7,00	\$ 133.872,64	\$ 937.108,48	0,21%	3
17-27	Boca de desagüe tapada 30 x 30 cm incl marco y reja F°F°	u	1,00	\$ 102.145,65	\$ 102.145,65	0,02%	3
17-28	Limpieza y desobstrucción de instalación de desagües pluviales, completa	gl	1,00	\$ 235.838,55	\$ 235.838,55	0,05%	1
<b>Subtotal Instalación Sanitaria</b>				<b>\$</b>	<b>16.536.153,63</b>	<b>3,68%</b>	

**PLANILLA DE ANALISIS DE PRECIO**

Obra: TERMINACIÓN DE OBRA ESCUELA EDUCACIÓN TÉCNICA N° 644  
"GREGORIA MATORRAS"

Valores al mes de Set/2024

Ubicación: Localidad: ESPERANZA - Departamento: LAS COLONIAS

N°	Indicación de obras	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	%Inc.	FR
<b>18</b>	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>						
	<b>Acometida y Puesta Tierra</b>						
18-1	Puesta a tierra	gl	1,00	\$ 130.803,56	\$ 130.803,56	0,03%	15
	<b>Distribución Troncal y Tableros</b>						
18-2	Embandejados s/plano y pliego	m	24,25	\$ 11.046,48	\$ 267.877,14	0,06%	3
18-3	Tendido de alimentadores a tableros seccionales por bandeja	gl	1,00	\$ 2.444.667,84	\$ 2.444.667,84	0,54%	15
18-4	Agregado de protección en Tablero Eléctrico General de Baja Tensión (TGBT) existente	gl	1,00	\$ 1.749.197,59	\$ 1.749.197,59	0,39%	14
18-5	Tablero Eléctricos Seccional (TSSCA; TSSCAN; TSSAC; TSSA1; TSSA2; TSSA3)	u	6,00	\$ 313.330,88	\$ 1.879.985,28	0,42%	14
18-6	Tableros Eléctricos (TSPB; TSSSUM; TSPA; TSSPR)	gl	1,00	\$ 3.075.297,83	\$ 3.075.297,83	0,68%	14
	<b>Bocas de Electricidad</b>						
18-7	Boca de electricidad Iluminación	u	84,00	\$ 95.265,36	\$ 8.002.290,24	1,78%	14
18-8	Boca de electricidad Tomacorriente doble Monofásico	u	75,00	\$ 95.763,66	\$ 7.182.274,50	1,60%	14
18-9	Boca de electricidad Tomacorriente 20A	u	4,00	\$ 95.526,76	\$ 382.107,04	0,08%	14
18-10	Celda fotoeléctrica	u	1,00	\$ 19.895,45	\$ 19.895,45	0,00%	14
	<b>Artefactos de Iluminación y Accesorios</b>						
18-11	Provisión y Colocación de Luminarias y accesorios	gl	1,00	\$ 4.908.333,82	\$ 4.908.333,82	1,09%	14
18-12	Alarma anti pánico, en baños p/ discapacitados	u	1,00	\$ 54.744,57	\$ 54.744,57	0,01%	14
18-13	Ventiladores (de techo y de pared s/ planimetrías y PETP)	gl	1,00	\$ 5.235.416,80	\$ 5.235.416,80	1,16%	16
18-14	Campana cocina Ac. Inox. 100x60x60. Con extractor caño 10" Q= 2,100 m3/hr S/PETP.	u	1,00	\$ 353.786,49	\$ 353.786,49	0,08%	3
	<b>Instalaciones Específicas</b>						
18-15	Provisión y montaje de ascensor s/PETP (incluye tablero eléctrico c/ guardamotor)	u	1,00	\$ 54.726.556,50	\$ 54.726.556,50	12,16%	16
<b>Subtotal Instalación Eléctrica</b>					<b>\$ 90.413.234,65</b>	<b>20,10%</b>	
<b>19</b>	<b>INSTALACIONES TERMOMECAÑICAS Y ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL</b>						
19-1	Equipos de AireAcondicionado "Piso Techo" Inverter. 18.000 frigorías	u	2,00	\$ 5.827.371,29	\$ 11.654.742,58	2,59%	16
19-2	Puesta en marcha des sistema de acondicionamiento de aire. Por unidad de equipos exteriores	u	2,00	\$ 68.192,41	\$ 136.384,82	0,03%	16
<b>Subtotal Instalación Termomecánica y Acondicionamiento Ambiental</b>					<b>\$ 11.791.127,40</b>	<b>2,62%</b>	
<b>20</b>	<b>INSTALACIONES DE CORRIENTES DÉBILES</b>						
20-1	Sistema de telefonía IP s/PETP	gl	1,00	\$ 368.029,49	\$ 368.029,49	0,08%	14
20-2	Sistema de Datos (switch, punto de acceso WiFi, etc) s/planimetría.	gl	1,00	\$ 1.320.674,54	\$ 1.320.674,54	0,29%	14
20-3	Puesto de trabajo en piso (4 TC + 3 RJ45 CAT6)	u	5,00	\$ 489.463,24	\$ 2.447.316,20	0,54%	14
20-4	Certificación CAT 6 de bocas de datos, telefonía y CCTV	u	8,00	\$ 22.373,82	\$ 178.990,56	0,04%	1
<b>Subtotal Instalación Corrientes Débiles</b>					<b>\$ 4.315.010,79</b>	<b>0,96%</b>	
<b>21</b>	<b>INSTALACIÓN CONTRA INCENDIO</b>						
21-1	Extintor triclase ABC polvo bajo presión 10 KG	u	3,00	\$ 136.077,47	\$ 408.232,41	0,09%	3
21-2	Extintor clase K 10 KG	u	1,00	\$ 166.677,47	\$ 166.677,47	0,04%	3
<b>Subtotal Instalación Contra Incendio</b>					<b>\$ 574.909,88</b>	<b>0,13%</b>	
<b>22</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>						
	<b>Equipamiento General</b>						
22-1	Mástil s/ pliego	u	1,00	\$ 561.980,32	\$ 561.980,32	0,12%	3
	<b>Equipamiento Eléctrico</b>						
22-2	Freezer horizontal 270 LTS. Multi frio s/planimetría y PETP.	u	1,00	\$ 119.997,90	\$ 119.997,90	0,03%	16
22-3	Heladera con freezer NO FROST - 330 lts s/PETP	u	1,00	\$ 179.996,85	\$ 179.996,85	0,04%	16
22-4	Anafe eléctrico vitrocerámico 4 zonas - 6000 W	u	1,00	\$ 258.657,19	\$ 258.657,19	0,06%	16
<b>Subtotal Equipamiento</b>					<b>\$ 1.120.632,26</b>	<b>0,25%</b>	
<b>TOTAL COSTO</b>					<b>\$ 449.875.568,96</b>	<b>100,00%</b>	
<b>Coefficiente "K"</b>					<b>1,59</b>		
<b>PRECIO TOTAL</b>					<b>\$ 715.302.154,65</b>		

SON PESOS SETECIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 65/100.-

Subdirección Técnica de Obras - U.D. Salud; 05 de noviembre de 2024